
1

РЕШЕНИЕ

Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

пгт Актюбинский № S'S 30 декабря 2019 года

О внесении изменений в Решение 
Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан № 64 от 13 декабря 2018 года 

«О бюджете муниципального образования 
« поселок городского тина Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»(в редакции решения 
от 31.01.2019 №2, от 28.02.2019 №8,от 23.04.2019 №15, 
о г 21.06.2019 №23, от 10.07.2019 №30, от 23.10.2019 №41)

В связи с уточнением доходной и расходной части бюджета за счет субсидий на 
премирование руководителей согласно РКМ РТ № 2721-р от 24.10.2019, №3349-р от 
23.12.2019, за счет МБТ на финансовое обеспечение исполнения расходных 
обязательств муниципальных образований согласно РКМ РТ №2837-р от 08.11.2019, 
№3139-р от 05.12.2019, за счет субсидий по конкурсу «Самый благоустроенный 
населенный пунк Республики Татарстан»,

Совет поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан решил:

Внести в Решение Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан № 64 от 13 декабря 2018 года «О 
бюджете муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 31.01.2019 №2, от
28.02.2019 №8, от 23.04.2019 №15, от 21.06.2019 №23, от 10.07.2019 №30, от
23.10.2019 №41) следующие изменения:
1) в статье 1 в части 1:

а) в пункте 1 цифры «30928,5» заменить цифрами «31328,1»
б) в пункте 2 цифры «34852,7» заменить цифрами «35252,3»



3) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к решению Совета поселка городского 
типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на 2019 год

(тыс. рублей)
Код показателя Н аименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
И сточники внутреннего финансирования 
деф ицитов бю джета 3 924,2

01 05 00 00 00 0000 000
И зменение остатков средств на счет ах по учету 
средств бю джета 3 924,2

01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бю дж ета -31 328,1
01 05 02 00 00 0000 500 У величение прочих остатков средств бю джета -31 328,1

01 05 02 01 00 0000 510
У величение прочих остатков денеж ны х средств 
бю дж ета -31 328.1

01 05 02 01 10 0000 510
У величение прочих остатков денеж ны х средств 
бю дж етов поселений -31 328,1

01 05 00 00 00 0000 600 У меньш ение остатков средств бю дж ета 35 252,3
01 05 02 00 00 0000 600 У меньш ение прочих остатков средств бю дж ета 35 252,3

01 05 02 01 00 0000 610
У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств 
бю дж ета 35 252,3

01 05 02 01 10 0000 610
У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств 
бю дж етов поселений 35 252,3



Приложение 2
к решению Совета поселка городского 
типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2019 год

4) таблицу №1 приложения №2 изложить в следующей редакции:

(тыс. рублей)

Н аименование Код дохода Сумма

НА ЛОГОВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 26 385.0
НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, ДО Х О ДЫ 101 00000 00 0000 000 8 662,0
Налог на доходы ф изических лиц 101 02000 01 0000 110 8 662,0
НА ЛОГИ НА И М У Щ ЕСТВ О 106 00000 00 0000 000 16 930,0
Налог на имущ ество физических лиц 106 01000 00 0000 110 2 266,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 14 664,0
ГО СУ ДА РС ТВЕН Н А Я П О Ш ЛИ Н А 108 00000 00 0000 000 82,0
Государственная пош лина за соверш ение нотариальных 
действий (за исклю чением  действий, соверш аемых 
консульскими учреж дениями Российской Ф едерации) 108 04000 01 0000 110 82,0
ДОХОДЫ  ОТ И С П О Л ЬЗО ВА Н И Я ИМ У Щ ЕСТВА, 
Н А Х О ДЯЩ ЕГО СЯ В ГО СУ Д А РС ТВЕН Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л Ы Ю Й  СО БСТВ ЕН Н О С ТИ 111 00000 00 0000 000 571,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального им ущ ества (за исклю чением имущ ества 
бю джетных и автономны х учреж дений, а такж е имущ ества 
государственных и м униципальны х унитарны х предприятий, 
в том числе казенных) 111 05000 00 0000 120 555,0
Платежи от государственны х и муниципальных унитарных 
предприятий 1 1 1 07000 00 0000 120 16,0
ДО ХО ДЫ  ОТ П РО Д А Ж И  М А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  И 
НЕМ А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  А КТИ ВО В 114 00000 00 0000 000 140,0
Доходы от продажи земельны х участков, находящ ихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельны х участков автономны х учреж дений) 114 06000 00 0000 430 140,0
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е 1Ю С ТУ П Л ЕН И Я 200 00000 00 0000 000 4 943,1
Безвозмездные поступления от других бю джетов бю джетной 
системы Российской Ф едерации 202 00000 00 0000 000 4 642,8



I

Н аименование К од дохода Сумма

Дотации бю джетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 202 10000 00 0000 150 726,3
Дотации бю джетам на выравнивание бю джетной 
обеспеченности 202 15001 00 0000 150 726,3
Субвенции бю джетам субъектов Российской Ф едерации и 
муниципальных образований 202 30000 00 0000 150 500,6
Субвенции бю джетам на государственную  регистрацию  
актов гражданского состояния 202 35930 00 0000 150 68,6
Субвенции бю дж етам  на осущ ествление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты 202 35118 00 0000 150 432,0
М ежбю джетные трансф ерты , передаваемые бю джетам 
городских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникш их в результате реш ений принятых 
органами власти другого уровня 202 45160 00 0000 151 3 415,9
П рочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений 207 05030 13 0000 150 300,3
ВСЕГО ДО ХО ДО В 31 328,1

5) приложение № 5 изложить в следующей редакции

Приложение 5
к решению Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 202 1 годов»

Таблица 1
Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2019 год
(тыс. рублей)

Н аименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан 138 1 720,0
О бщ егосударственные вопросы 138 01 1 720,0
Ф ункционирование вы сш его долж ностного 
лица субьскга Российской Ф едерации и 
муниципального образования 138 01 02 1 429,9
Н епрограммные направления расходов 138 01 02 99 0 00 0000 0 1 429,9
Глава муниципального образования 138 01 02 99 0 00 0203 0 1 429,9



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 138 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 429,9
Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 138 01 03 289,0
Н епрограммные направления расходов 138'* 01 03 99 0 00 0000 0 289,0
Ц ентральный аппарат 138 01 03 99 0 00 0204 0 289,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 138 01 03 99 0 00 0204 0 100 289,0
Другие общ егосударственны е вопросы 138 01 13 1.1
Государственная программа «Развитие 
государственной граж данской службы 
Республики Татартстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан» 138 01 13

13

19 0 00 0000 0 1,1
Основное м ероприятие «П овыш ение 
эффективности исполнения 
государственными органами Республики 
Татарстан и органами местного 
самоуправления в Республике Татарстан 
возложенных на них полномочий» 138 01 19 0 01 0000 0 1,1
М ероприятия по развитию  
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и м униципальной 
службы по Республике Татарстан 138 01 13 19 0 01 2191 0 1,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 138 01 13 19 0 01 2191 0 200 1,1
Исполнительный комитет 
муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 127 33 532,3
О бщ егосударственные вопросы 127 01

01

7 189,5
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 127 04 4 8 1 1 ,5
М униципальная программ а «Пожарная 
безопасность» 127 01

01

04 77 0 00 0000 0 12,0
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 127 04 77 0 00 2300 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 01 04 77 0 00 2300 0 200 12,0



М униципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в А знакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 127 ' 01 04 89 0 00 0000 0 14.6
Основное мероприятие «П овыш ение 
эффективности исполнения органами 
местного самоуправления А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан возлож енны х на них 
полномочий» 1 "> '! 01 04 89 0 01 0000 0 14,6
М ероприятия по развитию  
профессиональной и управленческой 
компетентности муниципальны х 
служащих органов местного 
самоуправления А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан 127 01 04 89 0 01 2191 0 14,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 127 01 04 89 0 01 2191 0 100 14,6
Непрограммные направления расходов 127 01 04 99 0 00 0000 0 4 784,9
Ц ентральный аппарат 127 01 04 99 0 00 0204 0 4 784,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 127 01 04 99 0 00 0204 0 100 3 635,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государс твенных (муниципальны х) нужд 127 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 098,7
Иные бю джетные ассигнования 127 01 04 99 0 00 0204 0 800 50,8
Резервные фонды 127 _P JL

01
11
11

137,0
Непрограммные направления расходов 127 99 0 00 0000 0 137,0
Резервный фонд И сполнительного 
комитета м униципального образования 
«поселок городского типа А ктю бинский» 
Азнакаевского м униципального района 127 01 11 99 0 00 0741 1 137,0
Иные бю джетные ассигнования 127 01 11 99 0 00 0741 1 800 137,0
Другие общ егосударственны е вопросы 127 01 13 2 241,0
Государственная программ а «Развитие 
государственной граж данской службы 
Республики Татартстан и м униципальной 
службы в Республике Татарстан» 127 01 13 19 0 00 0000 0 10,2
Основное мероприятие «П овыш ение 
эффективности исполнения 
государственными орг анами Республики 
Татарстан и органами местного 
самоуправления в Республике Татарстан 
возложенных на них полномочий» 127 01 13 19 0 01 0000 0 10,2
М ероприятия по развитию 127 01 13 19 0 0 1  2191 0 10,2



государственной граж данской службы 
Республики Татарстан и муниципальной 
службы по Республике Татарстан
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 01 13 19 0 0 1  2191 0 200 10,2
Н епрограммные направления расходов 127 01 13 99 0 00 0000 0 2 230.8
У плата налога на имущ ество организаций 
и земельного налога 127 01 13

13
99 0 00 0295 0 308,5

Иные бю джетные ассигнования 127 01 99 0 00 0295 0 800 308,5
М ежбю джетные трансферты, 
передаваемые бю джетам м униципальных 
образований на осущ ествление части 
полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями

у »

127 01 13 99 0 00 2560 0 462,9
М ежбю джетные трансф ерты 127 01 13 99 0 00 2560 0 500 462,9
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 127 01 13 99 0 00 2990 0 582,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 127 01 13 99 0 00 2990 0 100 447,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 01 13 99 0 00 2990 0 200 134,5
Государственная регис трация актов 
гражданского состояния 127 01 13 99 0 00 5930 0 68,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 01 13 99 0 00 5930 0 200 68,6
Выполнение других обязательств 
государства 127 01 13 99 0 00 9203 0 766,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 01 13 99 0 00 9203 0 200 566,7
Иные выплаты населению 127 01 13 99 0 00 9203 0 300 194,5
Иные бю джетные ассигнования 127 01 13 99 0 00 9203 0 800 4,9
Диспансеризация м униципальны х 
служащих 127 01 13 99 0 00 97 071 42,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 _ 0 ! _

02
13 99 0 00 97 071 200 42,5

Национальная оборона 127 432,0
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 127 02 03 432,0
Н епрограммные направления расходов 127 02 03 99 0 00 0000 0 432,0
Осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т 
военные комиссариаты 127 02 03 99 0 00 5118 0 432,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 127 02 03 99 0 00 5118 0 100 403,1



внебюджетными фондам и
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 02 03 99 0 0 0  5118 0 200 28,9
Национальная экономика 127 04 1 387,5
Водное хозяйство 127 04 06 94,8
Непрограммные направления расходов 127 04 06 99 0 00 0000 0 94,8
Расходы на содержание гидротехнических 
сооружений 127 04

■

06 99 0 00 9043 0 9Ф,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 04 06 99 0 00 9043 0 200 94,8
Дорожное хозяйство (дорож ные фонды) 127 04 09 943,4
Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 127 04 09 99 0 00 7802 0 943,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государс твенных (муниципальны х) нужд 127 04 09 99 0 00 7802 0 200 943,4
Другие вопросы в области национальной 
экономике 127 04 12 349,3
М униципальная комплексная программа 
по профилактике правонаруш ений в 
Азнакаевском муниципальном районе 127 04 12 76 0 00 0000 0 280,7
Реализация мероприятий по профилактике 
правонаруш ений 127 04 12 76 0 00 1099 0 280,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 04 12 76 0 00 1099 0 200 280,7
Н епрограммные направления расходов 127 04 12 99 0 00 0000 0 68,6
М ероприятия по землеустройству и 
землепользованию 127 04 12 99 0 00 7344 0 68,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государс твенных (муниципальны х) нужд 127 04 12 99 0 00 7344 0 200 68,6

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 127 05 15 048,4

Коммунальное хозяйс тво 127 05 02 1 089,0
Непрограммные направления расходов 127 05 02 99 0 00 0000 0 1 089,0
М ероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 127

О

02 99 0 00 7505 0 1 052,0

Иные бю джетные ассигнования 127 05 02 99 0 00 7505 0 800 1 052,0
Прочие мероприятия но благоустройству 
городских округов и поселений 127 05 02 99 0 00 7805 0 37-0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 05 02 99 0 00 7805 0 200 37,0
Благоустройство 127 05 03 13 959,4
Государственная программа «О беспечение 
качественным жильем и услугами 
ж илищ но-коммунального хозяйства 
населения Республики Татарстан на 2014- 
2020 годы» 127 05 03 04 0 00 0000 0 374,6
Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере 127 05 03 04 8 00 0000 0 374,6



архитектуры, градостроительства, 
строительства, пром ы ш ленности 
строительных материалов, в жилищ ной 
сфере и коммунальном хозяйстве на 2014- 
2020 годы»
Основное м ероприятие «Другие 
мероприятия в области ж илищ но- 
коммунального хозяйства» 127 05 03

.........

04 8 04 0000 0 374,6
П ремирование победителей 
республиканского конкурса на звание 
«Самый благоустроенны й населенный 
пункт Республики Татарстан» 127" 05 03 04 8 04 1420 0 374,6
Иные бю джетные ассигнования 127 05 03 04 8 04 1420 0 800 374,6
Н епрограммные направления расходов 127 05 03 99 0 00 0000 0 13 584,8
У личное освещ ение 127 05 03 99 0 00 7801 0 6 716.7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 05 03 99 0 00 7801 0 200 6 716,7
Озеленение 127 05 03 99 0 00 7803 0 819,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 05 03 99 0 00 7803 0 200 819.2
Содержание кладбищ 127 05 03 99 0 00 7804 0 1 126,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 05 03 99 0 00 7804 0 200 1 126,5
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 127 05 03 99 0 00 7805 0 4 922,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 05 03 99 0 00 7805 0 200 4 922,4
Охрана окружаю щ ей среды 127 06 200,0
Охрана объектов растительного и 
ж ивотного мира и среды их оби тания 127 06 03 200,0
М униципальная программ а «О храна 
окружаю щ ей среды в А знакаевском  
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2019 годы» 127 06 03 09 0 00 0000 0 200,0
П одпрограмма «Регулирование качества 
окружаю щ ей среды А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017-2019 годы» 127 06 03 09 1 00 0000 0 200.0
Основное мероприя тие «О беспечение 
охраны окружаю щ ей среды» 127 06 03 09 1 01 0000 0 200,0
М ероприятия по охране окружаю щ ей 
среды 127 06 03 09 1 01 7446 0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 06 03 09 1 01 7446 0 200 200,0
Образование 127 07 30,5
М олодежная политика 127 07 07 30,5
М униципальная программ а «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в А знакаевском  
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы» 127 07 07 10 0 00 0000 0 30,5
П одпрограмма "Сельская молодеж ь на 127 07 С 7 10 3 00 0000 0

‘ОсГС
П

L'



2016-2020 годы"
Основное м ероприятие "Создание условий 
для повыш ения инф ормационного 
обеспечения, социальной и экономической 
активности сельской м олодеж и в 
Азнакаевском районе Республики 
Татарстан" 127 07 07 10 3 01 0000 0 30,5
М ероприятия по созданию  условий для 
повышения социальной и экономической 
активности сельской молодеж и 127 07 07 10 3 01 2145 0 30,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127" 07

08
07 10 3 01 2145 0 200 30,5

Культура, кинематография 127 9 186,5
Культура 127 08 01 9 186,5
Н епрограммные направления расходов 127 08 01 99 0 00 0000 0 9 186,5
М ежбю джетные трансф ерты , 
передаваемые бю джетам м униципальны х 
образований на осущ ествление части 
полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями 127 08 01 99 0 00 2560 0 9 186,5
М ежбю джетные трансф ерты 127 08 01 99 0 00 2560 0 500 9 186.5
Социальная политика 127 10 15,0
Социальное обеспечение населения 127 1 10 03 15.0
М ероприятия в области социальной 
политики 127 10 03 99 0 00 0541 0 15,0
Иные выплаты населению 127 10 03 99 0 00 0541 0 300 15,0
Ф изическая культура и спорт 127 11 35,4
М ассовый спорт 127 11 02 35,4
М униципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в А знакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы» 127 11 02 10 0 00 0000 0 35,4
П одпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2016-2020 годы» 127 11 02 10 1 00 0000 0 35,4
Основное мероприя тие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном  районе 
Республики Татарстан» 127 П 02 10 1 01 0000 0 35,4
М ероприятия физической культуры  и 
спорта в области массового спорта 127 11 

11

02 10 1 01 1287 0 35,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 127 02 10 1 01 1287 0 200 35,4
М ежбю джетные трансф ерты  общего 
характера бю джетам бю дж етной системы 
Российской Ф едерации 127 14 7,5
Прочие меж бю дж етные трансф ерты 
общего характера 127 14

14
.

03 7,5

Непрограммные направления расходов 127 03 99 0 00 0000 0 7,5



М ежбю джетные трансф ерты , 
передаваемые бю дж етам  м униципальны х 
образований на осущ ес твление части 
полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями 127 14 03 99 0 00 2560 0 7.5

Иные меж бю дж етные трансф ерты 127 14 03 99 0 00 2560 0 500 7,5
Всего расходов 35 252,3

6)приложения № 6 изложить в следующей редакции
П рилож ение 6
к реш ению  Совета поселка городского 
тина А ктю бинский А знакаевского 
м униципального района Республика 
Татарстан «О бю дж ете муниципального 
образования «поселок городского типа 
А ктю бинский» Азнакаевского
м униципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2019 год
(тыс. рублей)

Н аименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

О бщ егосударственные вопросы 01 8 909,5
Ф ункционирование высш его долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и муниципального 
образования 01 02 1 429,9
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1 429.9
Глава муниципального образования 01 02

02

99 0 00 0203 0 1 429,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 01 99 0 00 0203 0 100 1 429,9
Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительны х органов 
муниципальных образований 01 03 289,0



Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0 289,0
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 289.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 289,0
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высших исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 4 811,5
М униципальная программ а «Пожарная 
безопасность» 01 04 77 0 00 0000 0 12,0
Реализация мероприятий по пож арной ' 
безопасности 01 04 77 0 00 2300 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 01 04 77 0 00 2300 0 200 12,0
М униципальная программ а «Развитие 
муниципальной службы в А знакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» 01 04 89 0 00 0000 0 14,6
Основное мероприятие «П овыш ение 
эффективности исполнения органами местного 
самоуправления А знакаевского муниципального 
района Республики Татарстан возложенны х на них 
полномочий» 01 04 89 0 01 0000 0 14,6
М ероприятия по развитию  проф ессиональной и 
управленческой ком петентности муниципальных 
служащ их органов местного самоуправления 
Азнакаевского м униципального района Республики 
Татарстан 01 04

04

89 0 01 2191 0 14,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етными фондами 01 89 0 01 2191 0 100 14,6
Непрограммные направления расходов 01 04 1 99 0 00 0000 0 4 784.9
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 4 784,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 3 635,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 098,7
Иные бю джетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 50,8
Резервные фонды 01

01
11
11

137,0
Н епрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 137,0
Резервный фонд И сполнительного комитета 
муниципального образования «поселок городского 
типа Актю бинский» А знакаевского 
муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 137,0
Иные бю джетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 137,0
Другие общ егосударственны е вопросы 01 _ Л _ 2 242,1



Государственная программ а «Развитие 
государс твенной граж данской служ бы Республики 
Татартстан и муниципальной службы в Республике 
Татарстан» 01 13 19 0 00 0000 0 11,3
Основное мероприятие «П овыш ение 
эффективности исполнения государственными 
органами Республики Татарстан и органами 
местного самоуправления в Республике Татарстан 
возложенных на них полномочий» 01 13 19 0 01 0000 0 11,3
М ероприятия по развитию  государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы по Республике Татарстан 01 13 19 0 01 2191 0 11,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 01 13 19 0 01 2191 0 200 11,3
Н епрограммные направления расходов 0i 13 99 0 00 0000 0 2 230.8
У плата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 308,5

Иные бю джетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 308,5
М ежбю джетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями 01 13 99 0 00 2560 0 462,9
М ежбю джетные трансф ерты 01 13 99 0 00 2560 0 500 462,9
Обеспечение деятельности централизованны х 
бухгалтерий 01 13 99 0 00 2990 0 582,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 447,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 134,5
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 5930 0 68.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципачьны х) нужд 01 13 99 0 00 5930 0 200 68,6
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 766,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 566,7

Иные выплаты населению 01 13 99 0 00 9203 0 300 194,5
Иные бю джетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 4,9
Диспансеризация м униципальны х служащ их 01 13 99 0 00 97 071 42,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 01 13 99 0 00 97 071 200 42,5
Н ациональная оборона 02 432,0
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 432,0
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 432,0
Осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 432,0



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения ф ункций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 02 03 9 9 0  00 5118 0 100 403,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 02

04
03 99 0 00 5118 0 200 28,9

Н ациональная экономика 1 387,5
Водное хозяйство 04 06 94,8
Н епрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 94,8
Расходы на содержание гидротехнических 
сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 94,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 04

04
06
09

09

99 0 00 9043 0 200 94,8
Дорожное хозяйство (дорож ные фонды) 943,4
Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильных дорог и инж енерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 99 0 00 7802 0 943,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 943,4
Другие вопросы в области национальной 
экономике 04 12 349,3
М униципальная комплексная программа по 
профилактике правонаруш ений в Азнакаевском 
муниципальном районе 04 12 76 0 00 0000 0 280,7
Реализация мероприятий по профилактике 
правонаруш ений 04

12

76 0 00 1099 0 280,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 04 76 0 00 1099 0 200 280,7
Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0 68,6
М ероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 99 0 00 7344 0 68,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 04 12 99 0 00 7344 0 200 68,6
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 15 048,4
Коммунальное хозяйство 05 02 1 089,0
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 1 089,0
М ероприя тия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 05 02 99 0 00 7505 0 1 052,0
Иные бю джетные ассигнования 05 02 | 99 0 00 7505 0 800 1 052,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 02 99 0 00 7805 0 37,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 05 02 99 0 00 7805 0 200 37,0
Благоустройство 05 03 13 959,4
Государственная программ а «О беспечение 
качественным жильем и услугами жилищ но- 
коммунального хозяйства населения Республики 
Татарстан на 2014-2020 годы»

- Ю -

05

03 04 0 00 0000 0 374,6
Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в сфере архитектуры, 03 04 8 00 0000 0 374,6



градостроительства, строител ьства, 
промыш ленности строительны х материалов, в 
жилищной сфере и коммунальном хозяйстве на 
2014-2020 годы»
Основное мероприя тие «Другие м ероприятия в 
области ж илищ но-комм унального хозяйства» 05 03 04 8 04 0000 0 374,6
П ремирование победителей республиканскоео 
конкурса на звание «Самый благоустроенны й 
населенный пункт Республики Татарстан» 05 03 04 8 04 1420 0 374,6
Иные бю джетные ассигнования 05 03 04 8 04 1420 0 800 374,6
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 13 584,8
Уличное освещ ение 05 03 99 0 00 7801 0 6 716,7
Закупка товаров, рабо т и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 6 716,7
Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0 819,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 819,2
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 1 126,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 1 126,5
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 4 922,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 4 922,4
Охрана окружаю щ ей среды 06

06

200,0
Охрана объектов растительного и ж ивотного мира 
и среды их обитания 03 200,0
М униципальная программа «О храна окружаю щ ей 
среды в А знакаевском м униципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2019 годы» 06 03 09 0 00 0000 0 200,0
П одпрограмма «Регулирование качества 
окружаю щ ей среды А знакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2019 годы» 06 03 09 1 00 0000 0 200,0
Основное мероприятие «О беспечение охраны 
окружаю щ ей среды» 06 03 09 1 01 0000 0 200,0
М ероприятия по охране окруж аю щ ей среды 06 03 09 1 01 7446 0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государс твенных (муниципальны х) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 200,0
Образование 07 30,5
М олодежная политика 07 07 30,5
М униципальная программ а «Развитие молодежной 
политики, физической культуры  и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы» 07 07 10 0 00 0000 0 30,5
П одпрограмма "Сельская молодеж ь на 2016-2020 
годы" 07 07 10 3 00 0000 0 30,5
Основное м ероприятие "Создание условий для 
повыш ения инф ормационного обеспечения, 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи в А знакаевском  районе Республики 
Татарстан" 07 07 10 3 01 0000 0 30,5



М ероприятия по созданию  условий для повыш ения 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи 07 07 10 3 01 2145 0 30.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 07 07 10 3 01 2145 0 200 30,5
Культура, кинематография 08 9 186,5
Культура 08 01 9 186,5
Н епрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 9 186,5
М ежбю джетные трансф ерты , передаваемые 
бюджетам м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями 08 01 99 0 00 2560 0 9 186,5

М ежбю джетные трансф ерты 08 01 99 0 00 2560 0 500 9 186,5
Социальная политика 10 15,0
Социальное обеспечение населения 10 03 15,0
М ероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 0541 0 15,0

Иные выплаты населению 10 03 99 0 00 0541 0 300 15,0
Ф изическая культура и спорт 1 1 35,4
М ассовый спорт 11 02 35.4
М униципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Азнакаевском м униципальном районе Республики 
татарсган на 2016-2020 годы» 1 1 02 10 0 00 0000 0 35,4
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на 2016-2020 годы» 11 02 10 1 00 0000 0 35,4
Основное м ероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта в А знакаевском  муниципальном 
районе Республики Татарстан» 11 02 10 1 01 0000 0 35,4
М ероприя тия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 10 1 01 1287 0 35,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 35,4
М ежбю джетные трансф ерты  общ его характера 
бюджетам бю джетной системы  Российской 
Федерации 14 7,5
Прочие меж бю дж етные трансф ерты  общ его 
характера 14 03 7,5

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 7,5
М ежбю джетные трансф ерты , передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями 14 03 99 0 00 2560 0 7,5

Иные меж бю дж етные трансф ерты 14 03 99 0 00 2560 0 500 7,5
Всего расходов 35 252,3



7) приложение № 7 изложить в следующей редакции
Приложение 7
к решению Совета поселка городского 
типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджета муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год

(тыс. рублей)

Н аименование ЦСР

!

ВР Рз ПР Сумма

Государственная программа «О беспечение 
качественным жильем и услугам и жилищ но- 
коммунального хозяйства населения 
Республики Татарстан на 2014-2020 годы» 04 0 00 00000 374,6
Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в сфере архитектуры, 
градостроительства, строительства, 
промыш ленности строительны х материалов, 
в жилищной сфере и коммунальном 
хозяйстве на 2014-2020 годы» 04 8 00 00000 374,6
Основное м ероприятие «Другие мероприятия 
в области ж илищ но-коммунального 
хозяйства» 04 8 04 00000 374,6
Премирование победителей 
республиканского конкурса на звание 
«Самый благоустроенны й населенный пункт 
Республики Татарстан» 04 8 04 14200 374,6
Иные бю джетные ассигнования 04 8 04 00000 800 374,6
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 04 8 04 14200 800 05 374,6
Благоустройство 04 8 04 14200 800 05 03 374,6
М униципальная программ а «О храна 
окружаю щ ей среды в А знакаевском  
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2019 годы» 09 0 00 0000 0 200,0
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружаю щ ей среды А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017-2019 годы» 09 1 00 0000 0 200,0
Основное м ероприятие «О беспечение охраны 
окружаю щ ей среды» 09 1 01 0000 0 ----------

Чоо(N

М ероприятия по охране окруж аю щ ей среды 09 1 01 7446 0 200,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 09 1 01 7446 0

I

200 200,0
Охрана окружаю щ ей среды 09 1 .017446  0 200 06 200,0
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 200,0
М униципальная программ а «Развитие 
молодежной политики, ф изической культуры 
и спорта в А знакаевском  муниципальном 
районе Республики татарстан на 2016-2020 
годы» 10 0 00 0000 0 65,9

П одпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2016-2020 годы» 10 1 00 0000 0 35/1
Основное м ероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» 10 1 01 0000 0 35,4
М ероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 10 1 01 1287 0 35,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 10 1 01 1287 0 200 35,4
Ф изическая культура и спорт 10 1 01 1287 0 200 11 35,4
М ассовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 35,4
Подпрограмма "Сельская молодеж ь на 2016- 
2020 годы" 10 3 00 0000 0 30,5
Основное мероприятие "Создание условий 
для повыш ения инф ормационного 
обеспечения, социальной и экономической 
активности сельской молодежи в 
Азнакаевском районе Республики Татарстан" 10 3 01 0000 0 30,5
М ероприятия по созданию  условий для 
повыш ения социальной и экономической 
активности сельской молодежи 10 3 01 2145 0 30,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государс твенных (муниципальны х) нужд 10 3 01 2145 0 200 30,5
Образование 10 3 01 2145 0 200 07 30,5
М олодежная политика 103 01 2145 0 200 07 07 30,5
Государственная программ а «Развитие 
государственной гражданской службы 
Республики Татартстан и м униципальной 
службы в Республике Татарстан» 19 0 00 0000 0 11,3
Основное мероприя тие «П овыш ение 
эффективности исполнения 
государственными органами Республики 
Татарстан и органами местного 
самоуправления в Республике Татарстан 
возложенных на них полномочий» 19 0 01 0000 0 11,3
М ероприятия по развитию  государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы по Республике 
Татарстан 19 001  12190

11,3



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

. . . . . . .

1 9 0 0 1  1219 0 200
11,3

О бщ егосударственные вопросы 19 001  1219 0 200
200

01 11,3
Другие общ егосударственны е вопросы 19 001  1219 0 01 13 11,3
М униципальная комплексная программа по 
профилактике правонаруш ений в 
Азнакаевском муниципальном  районе 76 0 00 0000 0 280,7
Реализация мероприятий по профилактике 
правонарушений 76 0 00 1099 0

280,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 76.0 00 1099 0 200

280,7

Национальная экономика 76 0 00 1099 0 200 04 280,7
Другие вопросы в области национальной 
экономике 76 0 00 1099 0 200 04 12 280,7
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 77 0 00 2300 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 77 0 00 2300 0 200 12,0
О бщ егосударственные вопросы 77 0 00 2300 0 200 01 12,0
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполни тельных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 77 0 00 2300 0 200 01 04 12,0
М униципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в А знакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 89 0 00 0000 0 14,6
Основное мероприя тие «П овыш ение 
эффективности исполнения органами 
местного самоуправления А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан возложенных на них полномочий» 89 0 01 0000 0 14,6
М ероприятия по развитию  проф ессиональной 
и управленческой компетентности 
муниципальных служ ащ их органов местного 
самоуправления А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан 89 0 01 2191 0 14,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 8 9 0  01 2191 0 100 14,6
О бщ егосударственные вопросы 8 9 0 0 1  2191 0 100 01 14,6
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 89 0 01 2191 0 100 01 04 14,6
Н епрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 34 293,2



Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 429,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 99 0 00 0203 0 100 1 429.9
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 1 429,9
Ф ункционирование высш его долж ностного 
лица субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 429,9
Центральный аппарат 93 '0  00 0204 0 5 073,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 99 0 00 0204 0 100 3 924.4
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 3 924,4
Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 289,0
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных админ истраци й 99 0 00 0204 0 100 01 04 3 635,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 0204 0 200 1 098,7
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 1 098,7
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 1 098,7
Иные бю джетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 50,8
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 50,8
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнит ельных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 50,8
У плата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 308,5
Иные бю джетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 308,5
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 308,5

Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 308,5
М ероприятия в области социальной политики 99 0 00 0541 0 15,0
Иные выплаты населению 99 0 00 0541 0 300 15,0
Социальная политика 99 0 00 0541 0 300 10 15,"
Социальное обеспечение населения 99 0 00 0541 0 300 10 03 15,0



Резервный фонд И сполнительного комитета 
муниципального образования «поселок 
городского типа Актю бинский» 
Азнакаевского м униципального района 99 0 00 0741 1

I

-

137.0
Иные бю джетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 137,0
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 137,0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 137.0
М ежбюджетные трансф ерты , передаваемые 
бюджетам м униципальных образований на 
осущ ествление части полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными соглаш ениями 99 0 00 2560 0

[-----------------

9 656,9
М ежбюджет ные трансф ерты 99 0 00 2560 0 500 9 656,9
0 6 iцегосударственные вопросы 99 0 00 2560 0 500 01 462,9

Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 2560 0 500 01 13 462,9
Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 9 186,5
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 9 186,5
М ежбю джетные трансф ерты  общ его 
характера бюджетам бю дж етной системы 
Российской Федерации 99 0 00 256 0 0

-----------  . . .  .

500 14 7,5
Прочие м еж бю дж етные трансферты общ его 
характера 99 0 00 2560 0 500 14 03 7,5
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 99 0 00 2990 0 582,2
Расходы на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государс твенными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 99 0 00 2990 0 100 447,7
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 447,7
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 447,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 2990 0 200 134,5
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 134,<
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 134,5
Осущ ествление первичного воинского учета 
на террит ориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты 99 0 00 5118 0 432,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 99 0 00 5118 0 100 403,1
Национал],пая оборона 99 0 00 5118 0 100 02 403,1
М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 403,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 5118 0 200 28,9
Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 28,9
М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 28,9



Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 99 0 00 5930 0 68,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 5930 0 200 68,6
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 68,6
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 68,6
М ероприятия по землеустройству и 
землепользованию 99 0 00 7344 0 68,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 7344 0 200 68,6
Национальная экономика 99 0 00 7344 0 200 04 68,6
Другие вопросы в области национальной 
экономике 99 0 00 7344 0 200 04 12 68,6
М ероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 99 0 00 7505 0 1 052,0
Иные бю джетны е ассигнования 99 0 00 7505 0 800 1 052,0
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 800 05 1 052,0
Коммунальное хозяйст во 99 0 00 7505 0 800 1 05 02 1 052,0
Уличное освещ ение 99 0 00 7801 0 6 716,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 7801 0 200 6 716,7
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 6 716,7
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 6 716,7
Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 99 0 00 7802 0 943,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 7802 0 200 943,4
Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 943,4
Дорожное хозяйство (дорож ные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 943,4
Озеленение 99 0 00 7803 0 819,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 7803 0 200 819,2
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 99 0 00 7803 0 200 05 819,2
Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 819,2
Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 1 126,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 7804 0 200 1 126,5
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 1 126,5
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 1 126,5
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 99 0 00 7805 0 4 959,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 7805 0 200 4 959,4
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 4 959,4
Коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 02 37,0
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 4 922,4
Расходы па содерж ание гидротехнических 
сооружений 99 0 00 9043 0 94,8



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 9043 0 200 94,8
Национальная экономика 99 0.00 9043 0 200 04 94.8
Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 94,8
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 766,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 9203 0 200 566,7
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 566,7
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 566.7
Иные выплаты населению 99 0 00 9203 0 300 194,5
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 300 01 194,5

Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9203 0 300 01 13 194,5
Иные бю джетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 4,9
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 800 01 4,9
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 4,«
Диспансеризация м униципальны х служащ их 99 0 00 9707 ) 42,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд 99 0 00 9707 ! 200 42,5
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 42,5
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 42,5
Всего расходов 35 252,3

8) Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по в^'б-адресу: http://aznakavevo.tatarstan.ru.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatarstan.ru

